
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р. п. Солнечный

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
Муниципальной услуги "Подготовка и выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве 
или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке", утвержденный 
постановлением администрации Солнечного муниципального района 
Хабаровского края от 29.08.2019 N 93

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 N 210- 
ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг" в целях приведения муниципального правового акта Солнечного 
муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями 
действующего законодательства администрация Солнечного 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги "Подготовка и выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве 
или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке", утвержденный 
постановлением администрации Солнечного муниципального района 
Хабаровского края от 29.08.2019 N 93 следующие изменения:

1.1. в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 после слов "садового дома" 
дополнить словами ", а также лица, выполняющее работу по строительству 
объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора 
строительного подряда с использованием счета эскроу, с приложением 
указанного договора";

1.2. в разделе 2:
а) в пункте 2.6:
таблицу дополнить строкой с порядковым номером 5 следующего 

^одержания: I

000679 Отпечатано в типографии ООО ПК Г! “Жук" ИНН 2/03005016 , заказ от 2023г.. тираж 500 экз



2
" 5. Договор строительного подряда с использованием счета эскроу, в 

случае если работы по строительству объекта индивидуального жилищного 
строительства выполняются на основании такого договора",

после таблицы абзац второй после слов "указанные под N 2., 3., 4.," 
дополнить цифрой "5.,",

б) таблицу пункта 2.8 дополнить строкой с порядковым номером 4 
следующего содержания:
"4. Договор строительного подряда с Организации,

использованием счета эскроу, в случае если независимо
работы по строительству объекта от организационно­
индивидуального жилищного правовой формы
строительства выполняются на основании собственности
такого договора

м

2. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения в 
сетевом издании "Официальный интернет-портал нормативных правовых 
актов Хабаровского края" (laws.khv.gov.ru), разместить на официальном 
сайте администрации Солнечного муниципального района Хабаровского 
края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

С.В. Семёнов


